



# راهنمای و چک لیست دریافت شناسه اخلاق در پژوهش

## قابل توجه متقاضیان دریافت کد اخلاق

### تمامی پروژه های تحقیقاتی

از جمله پایان نامه ها، رساله های دکتری و طرح های تحقیقاتی اعضای هیأت علمی دانشگاه که با موضوعات حساس و آزمودنی انسانی - حیوانی سروکار دارند، باید مطابق با استانداردها و موازین اخلاقی و حقوق موجود در شیوه نامه اخلاق در پژوهش به انجام برسند. بدین ترتیب، موضوعات پژوهشی مورد نظر قبل از شروع کار باید به تصویب کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه برسد.

### به فعالیت های پژوهشی خاتمه یافته یا در حال اجرا شامل:

مقاله نگارش شده - رساله دکتری - پایان نامه کارشناسی ارشد - طرح پژوهشی

به هیچ عنوان کد اخلاق تعلق نخواهد گرفت.

ارائه گواهی «دوره آموزش اصول کار با حیوانات آزمایشگاهی (با محوریت اخلاق در پژوهش)»

برای پیشنهادیه پایان نامه مرتبط با کار با حیوان الزامی است.



# راهنمای و چک لیست دریافت شناسه اخلاق در پژوهش

## متقاضی محترم دریافت شناسه اخلاق در پژوهش

باسلام و احترام،

خواهشمند است قبل از ارسال درخواست شناسه اخلاق، موارد ذیل را مطالعه و مستندات را براساس فرمت و مشخصات درخواستی پیوست نمایید.

با سپاس

## مراحل تخصیص شناسه اخلاق

- تکمیل و ارسال درخواست کد اخلاق از طریق اتوماسیون اداری (فرم درخواست کد اخلاق)؛ لطفاً این فرم امضای استاد راهنما و مدیر گروه را داشته باشد و به پیوست این فرم مستندات ذیل ارائه شود.
- چک لیست مستندات دریافت شناسه اخلاق (دریافت فایل ها و چک لیست های لازم از طریق لینک: <https://rnc.ui.ac.ir> - کمیته تخصصی کد اخلاق - فرم ها)

نکته: موارد ذیل توسط کارشناس کارگروه اخلاق در پژوهش قبل از برگزاری جلسه کارگروه کنترل می شود.			
کنترل	پیوست	فرمت	توضیحات
	پیوست شماره (۱) فایل نهایی پروپوزال	Pdf	لطفاً در فرمت به همراه تاریخ تصویب و امضای کامل پیوست شود.
	پیوست شماره (۲) چک لیست بررسی طرح پژوهشی و یا چک لیست بررسی پایان نامه	Word	لطفاً آخرین ویرایش چک لیست از روی سایت دانلود و به صورت کامل تکمیل و پیوست شود. <a href="https://rnc.ui.ac.ir">https://rnc.ui.ac.ir</a> لازم به توضیح است برای دریافت شناسه اخلاق، ثبت تمام اطلاعات مندرج در این چک لیست در سامانه ملی اخلاق (توسط کارشناس کمیته) الزامی است بر همین اساس خواهشمند است چک لیست به صورت کامل ارسال شود.
	پیوست شماره (۳) چک لیست بررسی طرح پژوهشی و یا چک لیست بررسی پایان نامه	Pdf	لطفاً آخرین ویرایش چک لیست از روی سایت دانلود و به صورت کامل تکمیل و پیوست شود. امضای همه موارد در فرمت pdf الزامی است. <a href="https://rnc.ui.ac.ir">https://rnc.ui.ac.ir</a> لازم به توضیح است برای دریافت شناسه اخلاق، ثبت تمام اطلاعات مندرج در این چک لیست در سامانه ملی اخلاق (توسط کارشناس کمیته) الزامی است بر همین اساس خواهشمند است چک لیست به صورت کامل ارسال شود.
	پیوست شماره (۴) چک لیست کار با حیوانات آزمایشگاهی	Pdf	این فرم به تشخیص متقاضی و براساس نوع پژوهش تکمیل می شود. لطفاً با امضا ارسال شود. در مواردی که کار با حیوانات آزمایشگاهی است <b>ارائه گواهی دوره آموزش اصول کار با حیوانات آزمایشگاهی الزامی است.</b>
	پیوست شماره (۵) رضایت نامه شرکت در طرح	Pdf	این فرم به تشخیص متقاضی و براساس نوع پژوهش تکمیل می شود. لطفاً با امضا ارسال شود.
	پیوست شماره (۶) فرم پایش اعتبارات پژوهشی	Pdf	این فرم به تشخیص متقاضی و براساس نوع پژوهش تکمیل می شود. لطفاً با امضا ارسال شود.